[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ ПОЛЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 9 марта 2018 года № 11
Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Светлое Поле  муниципального района Красноярский Самарской области на период  на 2018 год и период до  2033 года

        В соответствии с пунктом 4 статьи 14, пунктами 4.2,4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов,  руководствуясь Уставом сельского поселения Светлое Поле  муниципального района Красноярский Самарской области, с учетом заключения о  результатах  публичных слушаний, назначенных Постановлением Администрации сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области «О проведении публичных слушаний по проекту программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области  на 2018 год и период до 2033 года» от 22.01.2018 год,  Собрание представителей сельского поселения Светлое Поле муниципального района  Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

 1. Утвердить прилагаемую программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области.

2. Разместить программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Светлое Поле  муниципального района Красноярский Самарской области на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в сети Интернет http://www.kryaradm.ru  в разделе «Поселения/Светлое Поле».

      3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красноярский вестник».

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания представителей

сельского  поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ С.В.Синяев
	Глава

сельского поселения

Светлое Поле
муниципального района

Красноярский Самарской области

_________________ И.А.Старков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Светлое Поле

муниципального района Красноярский

от   30  января 2018  года №  9

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ ПОЛЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 год

	№
п/п
	Наименование организации

	1
	Администрация сельского поселения Светлое Поле

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Светлое Поле

муниципального района Красноярский

от  30  января 2018 года № 9
Перечень видов обязательных работ на территории сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области

1. Период зимний уборки ( с 1 октября по 1 апреля):

- сгребание и подметание снега с тротуаров, на дворовых территориях, придомовых и внутриквартальных проездах;

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;

- очистка территорий автобусных остановок от снега;

- удаление снежно-ледяных образований путем скалывания и перемещения уплотненного снега и льда в лотковой зоне дорог;

- сбор мусора;

- общестроительные, слесарные, сантехнические, погрузочно-разгрузочные работы, уборка помещений, благоустроительные работы.

2. Период летней уборки ( с 1 апреля по 1 октября):

- зачистка тротуаров, удаление смета;

- очистка от мусора и мойка урн;

- сбор мусора;

- очистка от мусора территорий контейнерных площадок;

- погрузочно-разгрузочные работы, уборка помещений;

- земляные работы;

- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток;

- очистка и озеленение территорий предприятий и организаций, улиц, парковой зоны сельского поселения Светлое Поле;

- благоустройство и очистка территорий автобусных остановок, подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей;

- окраска элементов благоустройства ( заборы, лавочки, игровые площадки, автобусные остановки);

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступной для дорожной техники;

- благоустройство кладбищ;

- косметический ремонт зданий и помещений.

3. Круглогодичный период ( с 1 января по 31 декабря);

- Погрузка крупногабаритных отходов;

- сбор мусора;

- очистка от мусора территорий контейнерных площадок;

- уборка производственных и служебных помещений.

PAGE